



ویرہ نامہ

فعالیت ہا می کم نظیر قرآنی
دفتر تبلیغات اسلامی حوزہ علمیہ قم

قرآنی را به جامعه قرآنی کشور تقدیم نماید.

بعضی از این آثار در جشنواره های ملی مثل کتاب سال جمهوری اسلامی، نمایشگاه های بین المللی قرآن، کتاب سال حوزه افتخاراتی را کسب نماید. این آثار در بخش های ذیل عبارتند از:



۱. پژوهش های زیر ساختی و مرجع

تدوین و تولید چندین کلان پروژه قرآنی، دهها دانش نامه، فرهنگ نامه، دایره المعارف بزرگ قرآن کریم و تفسیر قرآن، تفسیر آموزشی و فرهنگ موضوعی و تفاسیر و... در راستای فراهم نمودن زمینه دسترسی سریع و آسان پژوهشگران و اساتید حوزه و دانشگاه به اطلاعات مورد نیاز قرآنی.

حجت الاسلام والمسلمین عیسی عیسی زاده رئیس میز قرآن دفتر تبلیغات اسلامی در گفت و گویی بمناسبت ماه رمضان، ماه قرآن به تبیین فعالیت های قرآنی دفتر تبلیغات اسلامی بعد از انقلاب اسلامی پرداخت.

متن این گفت و گو بدین شرح است: یکی از برکات بسیار مهم انقلاب اسلامی توسعه فعالیت های قرآنی در سطح کشور می باشد و دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم نیز در راستای انجام رسالت فرهنگی و قرآنی خویش در حوزه ارتقای فرهنگ قرآن در سطح کشور و فراهم نمودن زمینه توسعه پژوهش های قرآنی و همچنین در پاسخ گویی به پرسش ها و شبهات قرآنی، فعالیت های گسترده ای را در عرصه های پژوهش، آموزش، تبلیغ و ترویج و تولیدات نرم افزاری در دستور کار خویش قرار داده است که گزارش تفصیلی آن در ۶۰ صفحه تنظیم و در اختیار وزارت ارشاد قرار گرفت.

۲. پژوهش های مرتبط با پرسش ها و شبهات قرآنی

الف: پاسخ به پرسش ها

با توجه به ارسال بیش از پنجاه هزار پرسش قرآنی از اقشار گوناگون جامعه به پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن، تلاش شده است تا این پرسش ها در چندین جلد به صورت موضوعی منتشر و نرم افزار موبایلی آن را نیز تولید و به صورت رایگان در اختیار مخاطبان قرار گیرد.

ب: پاسخ به شبهات

پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن با شناسایی شبهات قرآنی در حوزه استشراق و دیگر اندیشان، پاسخ های تفصیلی را در قالب چندین اثر تولید و عرضه نموده است.

۳. پژوهش های علمی (تولید مقالات و پایان نامه های قرآنی)

دفتر تبلیغات اسلامی به جهت دارا بودن چند مرکز آموزشی همچون دانشگاه باقرالعلوم و دیگر موسسات حوزوی، و همچنین دارا بودن دو مجله قرآنی، تا کنون صدها مقاله قرآنی و پایان نامه قرآنی تولید و عرضه نموده است.

۴. پژوهش های ترویجی

دفتر تبلیغات اسلامی در راستای تامین محتوای مورد نیاز مراکز فرهنگی، تبلیغی، و همچنین عموم جامعه تولید دهها اثر

فعالیت های قرآنی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم در راستای حل مسئله ضعف حضور ادبیات و مرجعیت قرآن در فرهنگ عمومی و تخصصی در چند بخش انجام می گیرد:

بخش اول: پژوهش

دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم به دلیل دارا بودن بزرگ ترین مرکز پژوهش های قرآنی کشور با عنوان پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن در پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی تلاش نموده است با بهره گیری از ده ها اندیشمند قرآنی در راستای فراهم نمودن زمینه توسعه پژوهش های قرآنی کشور، پاسخگویی به نیاز های پژوهشی پژوهشگران و ترویج فرهنگ قرآن در سطح عموم و متخصصان، صدها اثر



از همین جا از تمام صاحب نظران و مراکز علمی و پژوهشی انتظار داریم تا در تحقق منویات مقام معظم رهبری ما را در این حرکت بسیار مهم قرآنی یاری نمایند.

بخش دوم: آموزش

۱. تاسیس رشته های تخصصی قرآنی سطح ۳ و ۴ در مراکز آموزشی دفتر در سه استان قم، اصفهان و خراسان رضوی که تا کنون صدها نفر برادر و خواهر فارغ التحصیل و به جمع مبلغان تخصصی، مربیان و اساتید حوزه و دانشگاهها ملحق شدند.

۲. برگزاری دوره های آموزشی ترویج فرهنگ قرآن برای مبلغان، مربیان، فعالان قرآنی، ائمه جماعات در شش استان قم، اصفهان، تهران، خوزستان، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی

با توجه به ضرورت روز آمدن مبلغان در حوزه قرآنی، مرکز آموزش های کاربردی دفتر تلاش نموده است تا با استفاده از اساتید مجرب نسبت به برگزاری دوره های تربیت مربی ترویج فرهنگ قرآن و شیوه های پاسخگویی به شبهات و پرسش های قرآنی در سراسر کشور اقدام نماید.

بخش سوم: تبلیغ

دفتر تبلیغات اسلامی علاوه بر اعزام هزاران مبلغ و بکار گیری بیش از سیصد گروه تبلیغی توانسته است با تشکیل گروه های تخصصی ترویج فرهنگ قرآن از مبلغان در شش استان قم، اصفهان، تهران، خوزستان، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی و اعزام آنها به سراسر کشور و همچنین از حضور فعال آنها در محیط های مجازی بهره ببرد.

بخش چهارم: تولید نرم افزارهای قرآنی و راه اندازی غنی ترین پرتال قرآنی

دفتر تبلیغات اسلامی تلاش نموده است از همان ابتدای فعالیت های قرآنی، تولید آثار متناسب با فضای مجازی را در دستور کار خویش قرار دهد و در کشور اولین نرم افزار قرآنی تبیان را تولید نماید و در ادامه با تاسیس بزرگ ترین و غنی ترین پرتال قرآنی را با عنوان پرتال جامع علوم و معارف

اثر را در دستور کار خویش قرار داده و تاکنون توانسته آثار ارزشمندی همانند: پیام های آسمانی در چند جلد برای نوجوانان، تولید صد شب قصه قرآنی برای کودکان، دانش نامه قرآنی ویژه نوجوانان، پرسمان های کودک، جامع ترین فرهنگ نامه سبک زندگی بر اساس آموزه های قرآن و اهل بیت علیهم السلام مربوط به حوزه های فردی، خانوادگی، اجتماعی، سیاسی، عبادی، محیط زیست را تهیه و در اختیار جامعه قرآنی قرار دهد. فرهنگ نامه سبک زندگی به دلیل کاربردی بودن محتوا و مبتلا به بودن موضوعات از سوی مخاطبان مورد استقبال کم نظیری قرار گرفته است. و از سوی چند مرکز بین المللی درخواست ترجمه شده است. که تا کنون ۵۰ جلد منتشر شده و ۱۲ جلد دیگر در حال انتشار می باشد.

۵. برگزاری نشست ها و همایش های قرآنی

دفتر تبلیغات اسلامی در راستای تحقق حکمرانی قرآنی تلاش نموده است با تاسیس اندیشکده حکمرانی قرآنی تا کنون صدها نشست در حوزه حکمرانی قرآنی و دیگر موضوعات با همکاری دیگر مراکز پژوهشی حوزه و دانشگاه و همچنین چند همایش ملی قرآنی برگزار نماید.

۶. تاسیس کارگروه ویژه مرجعیت علمی قرآن

دفتر تبلیغات اسلامی در راستای لبیک گفتن به ندای مقام معظم رهبری دام توفیقاته مبنی بر تلاش اندیشمندان بر استخراج مبانی علوم انسانی از قرآن کریم، کارگروه ویژه مرجعیت علمی قرآن را با حضور اندیشمندان قرآنی کشور تشکیل داده است که تا کنون موفق به تدوین و تولید منشور مرجعیت علمی قرآن و چندین اثر در همین حوزه شده است که منشوران در شورای انقلاب فرهنگی در حال بررسی می باشد تا به عنوان سند ملی و نقشه راه در حوزه مرجعیت علمی قرآن به مراکز علمی کشور ابلاغ گردد.

همچنین در راستای ترویج ادبیات مربوط به حوزه مرجعیت علمی قرآن و استفاده از نظرات اندیشمندان، اولین همایش ملی مرجعیت علمی قرآن در سال آینده با مشارکت وزارت علوم و حوزه های علمیه و دفتر تبلیغات اسلامی و نیز با همکاری دیگر مراکز علمی کشور برگزار خواهد شد.



راتقای فرهنگ قرآن در کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی تمام آثار قرآنی خویش را از طریق پرتال جامع علوم و معارف قرآن و نرم افزار کتابخوان همراه پژوهان در اختیار جامعه قرار داده است شایسته است همه مبلغان، ائمه جمعه و جماعات، اساتید دانشگاه ها و حوزه های علمیه، پژوهشگران و فعالان فرهنگی با بهره جستن از این ظرفیت های کم نظیر قرآنی دفتر تبلیغات اسلامی در راستای قرآنی نمودن جامعه گام های ارزشمند و موثری بردارند.

قرآن، خدمات کم نظیری را ارائه دهد و اکثر تولیدات قرآنی را به صورت رایگان در این پرتال عرضه نماید.

و در ادامه با تولید نرم افزارهای موبایلی رایگان، جامع ترین اطلاعات زیرساختی قرآن را به علاقه مندان عرضه نماید. و به شکر خدا مورد استقبال کم نظیر آنان قرار گیرد در حدی که روزانه هزاران نفر از محتوای غنی این پرتال قرآنی و نرم افزارهای موبایلی استفاده می کنند.

بخش پنجم: تشکیل گروه علمی پاسخگویی به پرسش های قرآن

دفتر تبلیغات اسلامی با تاسیس بزرگ ترین مرکز ملی پاسخگویی به پرسش های دینی تلاش نموده است با تشکیل گروه تخصصی قرآنی به هزاران پرسش و شبهات قرآنی را پاسخ دهد.

و همچنین شیوه پاسخگویی به پرسش ها و شبهات قرآنی را نیز به مبلغان آموزش دهد.

بخش ششم: بخش تعاملات با دیگر مراکز فرهنگی، آموزشی، پژوهشی و هشی

دفتر تبلیغات اسلامی جهت معرفی ظرفیت های قرآنی خویش و بهره جستن از ظرفیت های دیگر مراکز قرآنی کشور، تعامل با تمام مراکز قرآنی و غیر قرآنی حوزوی و غیر حوزوی اعم از مراکز آموزشی، فرهنگی، پژوهشی و تبلیغی را در دستور کار خویش قرار داده است.

و تا کنون توانسته است علاوه بر ارتباط موثر با بیش از دهه مرکز و نهادهای فرهنگی و تبلیغی و پژوهشی، با برگزاری نمایشگاه، کارگاه در بسیاری از مراکز، ظرفیت های قرآنی خود را معرفی نماید. و این آمادگی را دارد تا این ظرفیت عظیم قرآنی را در اختیار همه علاقه مندان و نهادها، مراکز آموزشی و فرهنگی و پژوهشی کشور قرار دهد.

حجت الاسلام والمسلمین عیسی عیسی زاده رئیس میز قرآن دفتر تبلیغات اسلامی در پایان درباره نقش فعالیت های قرآنی دفتر تبلیغات اسلامی در رفع مهجوریت قرآن و